CASTELLO
DI NOVARA

BILANCIO PREVISIONALE 2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO STATO PATRIMONIALE
B) Immobilizzazioni

| - Immobilizzazioni immateriali
[l - Immobilizzazioni materiali

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
C) Attivo Circolante

Il - Crediti

IV — Disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
D) Ratei e risconti

TOTALE ATTIVO

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

A) Patrimonio netto

| — Capitale

Riserva di capitale in c/conferimento
VI- Altre riserve

VIII- utili ( perdite) portati a nuovo

IX — Utile ( perdita) dell’'esercizio

Totale A)

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

E) Ratei e risconti

TOTALE PASSIVO

Approvato il 21/11/2023 con verbale n

€ 141.288,00
€ 3.003.246,00
€ 3.144.534,00

€ 250.000,00
€100.000,00

€ 350.000,00
€ 8.000,00

€ 3.502.534,00

€ 225.000,00
€ 2.927.456,00

€ 25.398,00
-€156.191,00
€ 300,00

€ 3.021.963,00
€ 31.200,00

€ 324.371,00
€ 125.000,00

€ 3.502.534,00



CASTELLO
DI NOVARA

CONTO ECONOMICO

ONERI

1) Oneri da attivita tipiche
1.1) Acquisti

1.2a) Servizi

1.2b) Utenze

1.3) Oneri da realizzazione progetti
1.4) Godimento beni di terzi

1.5) Personale

1.6) Ammortamento

1.7)

Altri oneri

2) Oneri da attivita accessorie
2.1) Acquisti

2.2a) Servizi

2.2b) Utenze

2.3) Godimento di beni terzi
2.4) Personale

2.5) Ammortamento

2.6) Altri oneri

3) Oneri finanziari e patrimoniali
3.1) Su rapporti bancari

4) Oneri di supporto generale
4 Naltri Oneri
4.2) IMU

Totale oneri

PROVENTI

1) Proventi e ricavi da attivita

Approvato il 21/11/2023 con verbale n

€609.136,00
€500,00
€293.818,00
€160.160,00

€16.018,00
€880,00
€88.000,00
€45.760,00

€4.000,00

€83.282,00
€500,00
€41.982,00
€21.840,00
€120,00
€12.000,00
€6.240,00
€600,00

€182,00
€182,00

€7.400,00
€400,00
€ 7.000,00

€700.000,00

542.000,00€



CASTELLO
DI NOVARA

tipiche
1.1) Contributo Comune di Novara
1.2) Contributi su progetti/da bandi

1.4 ) Quota di sostegno attivita per nuovo
Sostenitore/Partecipante Istituzionale

2) Proventi da raccolta fondi
2.1) Raccolta fondi

3) Proventi e ricavi da attivita accessorie
3.1) Da gestioni commerciali accessorie
affitto sale

3.2) Circolo Lettori

3.3) Ristorante

3.4) Entrate, museo archeologico; visite
guidate

3.5) Altre entrate

4) Proventi finanziari e patrimoniali
4.1) Da rapporti bancari

Totale proventi

AVANZO

Presidente Fondazione Castello di Novara

Approvato il 21/11/2023 con verbale n

470.000,00€
65.000,00€

7.000,00€

20.000,00€
20.000,00€

138.000,00€

71.000,00€

12.000,00 €
24.400,00€

€15.000,00
€15.600,00

300,00€
300,00€

700.300,00€

300,00€



