

BILANCIO PREVISIONALE 2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO STATO PATRIMONIALE

B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	€ 141.288,00
II - Immobilizzazioni materiali	€ 3.003.246,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 3.144.534,00
C) Attivo Circolante	
II - Crediti	€ 250.000,00
IV – Disponibilità liquide	€ 100.000,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€ 350.000,00
D) Ratei e risconti	€ 8.000,00
TOTALE ATTIVO	€ 3.502.534,00

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

A) Patrimonio netto	
I – Capitale	€ 225.000,00
Riserva di capitale in c/conferimento	€ 2.927.456,00
VI- Altre riserve	€ 25.398,00
VIII- utili (perdite) portati a nuovo	-€ 156.191,00
IX – Utile (perdita) dell'esercizio	€ 300,00
 Totale A)	 € 3.021.963,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€ 31.200,00
D) Debiti	€ 324.371,00
E) Ratei e risconti	€ 125.000,00
 TOTALE PASSIVO	 € 3.502.534,00

CONTO ECONOMICO

ONERI

1) Oneri da attività tipiche	€609.136,00
1.1) Acquisti	€500,00
1.2a) Servizi	€293.818,00
1.2b) Utenze	€160.160,00
1.3) Oneri da realizzazione progetti	€16.018,00
1.4) Godimento beni di terzi	€880,00
1.5) Personale	€88.000,00
1.6) Ammortamento	€45.760,00
1.7) Altri oneri	€4.000,00
2) Oneri da attività accessorie	€83.282,00
2.1) Acquisti	€500,00
2.2a) Servizi	€41.982,00
2.2b) Utenze	€21.840,00
2.3) Godimento di beni terzi	€120,00
2.4) Personale	€12.000,00
2.5) Ammortamento	€6.240,00
2.6) Altri oneri	€600,00
3) Oneri finanziari e patrimoniali	€182,00
3.1) Su rapporti bancari	€182,00
4) Oneri di supporto generale	€7.400,00
4.1)altri Oneri	€400,00
4.2) IMU	€ 7.000,00
Total oneri	€700.000,00

PROVENTI

1) Proventi e ricavi da attività	542.000,00€
---	--------------------

tipiche

1.1) Contributo Comune di Novara	470.000,00€
1.2) Contributi su progetti/da bandi	65.000,00€
1.4) Quota di sostegno attività per nuovo Sostenitore/Partecipante Istituzionale	7.000,00€

2) Proventi da raccolta fondi	20.000,00€
2.1) Raccolta fondi	20.000,00€

3) Proventi e ricavi da attività accessorie	138.000,00€
3.1) Da gestioni commerciali accessorie affitto sale	71.000,00€
3.2) Circolo Lettori	12.000,00 €
3.3) Ristorante	24.400,00€
3.4) Entrate, museo archeologico; visite guidate	€15.000,00
3.5) Altre entrate	€15.600,00

4) Proventi finanziari e patrimoniali	300,00€
4.1) Da rapporti bancari	300,00€

Totale proventi **700.300,00€**

AVANZO **300,00€**

Presidente Fondazione Castello di Novara